
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18.10.2013         № 276 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2012 № 243 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 17.09.2013 № 80-08 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной "О направлении средств субсидии на поддержку 

муниципальных образований, осуществляющих эффективное управление 

муниципальными финансами, в новой редакции"», на основании протоколов заседания 

комиссии по распределению денежных средств, полученных в результате экономии  

при размещении заказов муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной  

от 11.09.2013 № 6 и от 18.09.2013 № 7, в целях организации работы в области жилищно - 

коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной и эффективности расходования 

бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов и объектов коммунального хозяйства закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

на 2013-2015 годы», утверждѐнную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 04.09.2012 № 243 (с последующими изменениями) (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы позиции «Целевые показатели и индикаторы 

Программы» и «Объѐмы и источники финансирования Программы» изложить  

в следующей редакции: 



2 

 

 

« Целевые показатели  

и индикаторы Программы: 

- количество отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда, 

м.п.; 

- замена и установка модульных электрокотлов, ед.; 

- количество отремонтированных квартир 

муниципального жилищного фонда, квартира; 

- количество отремонтированных фасадов зданий 

муниципального жилищного фонда, фасад; 

- количество обследованных многоквартирных 

домов в муниципальном жилищном фонде, дом; 

- количество отремонтированных километров 

системы водовода, км; 

- количество установленных дизелей генераторов, 

дизель генератор; 

- количество отремонтированных кровель, камер 

управления, зданий коммунальной 

инфраструктуры, объект; 

- количество отремонтированных сетей 

электроснабжения, объект; 

- количество объектов с отремонтированным 

электрооборудованием коммунальной 

инфраструктуры, объект; 

- количество метров по замене канализационной 

сети, м. п.; 

- количество метров по укладке трубопроводов, м. 

п. 

- количество ремонтируемых метров кровли 

коммунальной инфраструктуры, кв. м. 

 

 Объемы и источники 

финансирования Программы: 

Объем финансирования Программы составляет                       

12 661 250,37 руб., в том числе: 

1. 2013 год – 10 784 936,58 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 9 389 136,58 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 1 395 

800,00 руб. 

2. 2014 год – 761 872,61руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 761 872,61 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 0,00 руб. 

3. 2015 год – 1 114 441,18 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 114 441,18 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Подпункт «ж» пункта 4.1 раздела 4 Программы исключить. 

1.3. Подпункт «а» пункта 4.2 раздела 4 читать в следующей редакции: 



3 

 

 

«а) в 2013 году за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной необходимо провести 

выборочный капитальный ремонт участка водовода от ВК № 134 до ВК № 147 (район 

Промзоны – часть) на сумму 2 183 850,23 руб.»; 

1.4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджетов Мурманской области и ЗАТО г. Островной. Объѐм финансирования 

Программы составит 12 661 250,37 руб.: 

1. 2013 год – 10 784 936,58 руб., в том числе: 

– за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 9 389 136,58 руб.; 

– за счет средств бюджета Мурманской области –1 395 800,00 руб. 

2. 2014 год – 761 872,61 руб., в том числе: 

– за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 761 872,61 руб.; 

– за счет средств бюджета Мурманской области – 0,00 руб. 

3. 2015 год – 1 114 441,18 руб., в том числе: 

– за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 1 114 441,18 руб.; 

– за счет средств бюджета Мурманской области – 0,00 руб. 

Объѐмы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются 

в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета на очередной 

финансовый год.». 

1.4. Приложения №№ 1, 2, 2.1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 сентября 2013 года. 

Врио главы Администрации 

       ЗАТО г. Островной                       С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                            Приложение № 1 

                                                                                                                                                                          к постановлению 

  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                             от 18.10.2013 № 276 

 

                                                                                                                                                                          «Приложение № 1 

                                                                                                                                                                           к постановлению 

  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                             от 04.09.2012 № 243 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации 

программы 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель – обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг  

и содержание мест захоронения 

100% 

1. Задача 1 – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов  

1.1. Количество отремонтированных метров системы 

водоотведения муниципального жилищного фонда 

м.п. 0 491,0 155,7 0 0 8% 

1.2. Замена и установка модульных электрокотлов ед. 3 31 14 0 0 8% 

1.3. Количество отремонтированных квартир 

муниципального жилищного фонда 

квартира 10 0 8 0 0 8% 

1.4. Количество отремонтированных фасадов  зданий 

муниципального жилищного фонда 

фасад 3 1 1 0 0 8% 

1.5. Количество обследованных многоквартирных домов 

в муниципальном жилищном фонде 

дом 0 0 1 0 0 8%  

2 Задача 2 – обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры  

2.1. Количество отремонтированных километров 

системы водовода муниципального жилищного 

фонда 

км 1,042 1,019 0,576 0 0 8% 



2 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации 

программы 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.2. Количество установленных дизелей генераторов Дизель 

генератор 
0 0 2 0 0 8% 

2.3. Количество отремонтированных кровель, камер 

управления, зданий коммунальной инфраструктуры 

объект 0 3 3 0 0 7% 

2.4. Количество отремонтированных сетей 

электроснабжения 

объект 1 1 0 0 1 7% 

2.5. Количество объектов  

с отремонтированным электрооборудованием 

коммунальной инфраструктуры, объект 

объект 1 1 0 1 0 7% 

2.6. Количество метров по замене канализационной сети м.п. 0 0 0 109,0 0 7% 

2.7. Количество метров стальных труб при укладке 

трубопровода 

м.п. 0 0 147,0 0 0 8% 

2.8. Количество ремонтируемых метров кровли 

коммунальной инфраструктуры 

кв.м. 0 0 633,76 0 0 8% 

 

  ________________________»



                                                                                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                                                                                                          к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                           от 18.10.2013 № 276 

 

                                                                                                                                                                           «Приложение № 2 

                                                                                                                                                                          к постановлению 

  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                             от 04.09.2012 № 243 

 

Перечень программных мероприятий  

 
№ 
п/п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 
( руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
программных мероприятий 

Перечень организаций, 
участвующих   

в реализации программных 

мероприятий 
всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых  
и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

 

1 Задача 1: обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 
 

1.1. 

Капитальный ремонт 
системы 

водоотведения 

 

2013 

3 квартал 
 

978 658,13 978 658,13 0 0 Количество 

отремонтированных 
метров системы 

водоотведения 

муниципального 
жилищного фонда, м.п. 

155,7 155,7 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  
ООО «Успех». 0 0 

9
7
8

 6
5

8
,1

3
 

0 0 

9
7
8

 6
5

8
,1

3
 

0 0 0 0 0 0 

1.2. 

Капитальный ремонт 

модульных 
электрокотлов 

 

2013 

3 квартал 

 

832 830,60 832 830,60 0 0 

Замена и установка 

модульных 

электрокотлов, ед. 

14 14 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

 ООО «Электросервис» 0 0 

8
3
2

 8
3

0
,6

0
 

0 0 

8
3
2

 8
3

0
,6

0
 

0 0 0 0 0 0 

1.3.. 
Капитальный ремонт 

квартир 

1-4 

кварталы 

2013 год 

2 038 053,00 2 038 053,00 0 0 
Количество 

отремонтированных 

квартир 
муниципального 

жилищного фонда, 

квартира 

8 8 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  

ООО «Скат» 0 0 

2
 0

3
8

 0
5

3
,0

0
 

0 0 

2
 0

3
8

 0
5

3
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 



2 

 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 
( руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
программных мероприятий 

Перечень организаций, 
участвующих   

в реализации программных 

мероприятий 
всего 2013 

год 
2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1.4. 

Капитальный ремонт 

фасадов зданий 
муниципального 

жилищного фонда 
 

3 квартал 
2013 год 

223 808,00 223 808,00 0 0 
Количество 

отремонтированных 

фасадов зданий 
муниципального 

жилищного фонда, 

фасад 

1 1 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  

ООО «Успех» 0 0 

2
2
3

 8
0

8
,0

0
 

0 0 

2
2
3

 8
0

8
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

1.5. 

Обследование 

многоквартирных 

домов в 

муниципальном 
жилищном фонде 

1 квартал 
2013 год 

99 031,69 99 031,69 0 0 

Количество 

обследованных домов 
муниципального 

жилищного фонда, дом 

1 1 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  

ООО «Артель» 
0 0 

9
9
 0

3
1

,6
9
 

0 0 

9
9
 0

3
1

,6
9
 

0 0 0 0 0 0 

Итого по задаче 1: 

4 172 381,42 4 172 381,42 0,00 0,00       

0 0 

4
 1

7
2

 3
8

1
,4

2
 

0 0 

4
 1

7
2

 3
8

1
,4

2
 

0 0 0 0 0 0 

      

2. Коммунальное хозяйство 

2.1. 

Капитальный ремонт 

системы водовода 
коммунальной 

инфраструктуры 

 

2013 

3 квартал 

2 183 850,23 2 183 850,23 0 0 

Количество километров 

отремонтированных 

сетей водовода, км 
 

0,576 0,576 0 0 

 
 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  
ЗАО «Центргазстрой». 

0 0 

2
 1

8
3

 8
5

0
,2

3
 

0 0 

2
 1

8
3

 8
5

0
,2

3
 

0 0 0 0 0 0 

2.2. 
Капитальный ремонт 

резервных источников 
2013 

1,2 квартал 
2 215 999,01 2 215 999,01 0 0 

Количество 
установленных дизелей 

2 2 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  



3 

 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 
( руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
программных мероприятий 

Перечень организаций, 
участвующих   

в реализации программных 

мероприятий 
всего 2013 

год 
2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

электроснабжения 

(2011 год) 
 

0 

1
 3

9
5

 8
0

0
,0

0
 

8
2
0

 1
9

9
,0

1
 

0 

1
 3

9
5

 8
0

0
,0

0
 

8
2
0

 1
9

9
,0

1
 

0 0 0 0 0 0 

генераторов, дизель 

генератор 
 

 

ОАО 

«Мурманскгражданпроект» 

2.3. 

Капитальный ремонт 

кровель, зданий 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

2013 

3 квартал 

1 152 817,92 1 152 817,92 0 0 
Количество 

отремонтированных 
кровель, камер 

управления, зданий 

коммунальной 
инфраструктуры, объект 

2 2 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  
г. Островной»;  

организации, победившие  

по итогам торгов. 0 0 
1

 1
5
2

 8
1

7
,9

2
 

0 0 

1
 1

5
2

 8
1

7
,9

2
 

0 0 0 0 0 0 

2.4. 

Капитальный ремонт 

наружных  сетей 

электроснабжения 
 

2015 

3 квартал 

1 114 441,18 0 0 1 114 441,18 

Количество 

отремонтированных 

сетей электроснабжения, 
объект 

1 0 0 1 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»; 

 организации, победившие  
по итогам торгов. 0 0 

1
 1

1
4

 4
4

1
,1

8
 

0 0 0 0 0 0
 

0 0 

1
 1

1
4

 4
4

1
,1

8
 

2.5. 

Капитальный ремонт 
электрооборудования 

коммунальной 

инфраструктуры 

2014                     

3 квартал 

328 716,61 0 328 716,61 0 
Количество объектов с 

отремонтированным 
электрооборудованием 

коммунальной 

инфраструктуры , 
объект 

1 0 1 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  
г. Островной»;  

организации, победившие  

по итогам торгов. 0 0 

3
2
8

 7
1

6
,6

1
 

0 0 0 0 0 

3
2
8

 7
1

6
,6

1
 

0 0 0 

2.6. 
Капитальный ремонт  

по укладке 

2013 

3 квартал 
473 535,00 473 535,00 0 0 

Количество метров при 

укладке трубопроводов, 
147,0 147,0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  



4 

 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 
( руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
программных мероприятий 

Перечень организаций, 
участвующих   

в реализации программных 

мероприятий 
всего 2013 

год 
2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

трубопроводов из 

стальных труб 

0 0 

4
7
3

 5
3

5
,0

0
 

0 0 

4
7
3

 5
3

5
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

м.п. организации, победившие  

по итогам торгов. 

2.7. 

Капитальный ремонт 

кровли зданий 
коммунальной 

инфраструктуры 

2013 
3 квартал 

586 353,00 586 353,00 0 0 

Количество 

ремонтируемых метров 
кровли коммунальной 

инфраструктуры, кв.м. 

633,76 633,76 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  

г. Островной»;  
организации, победившие  

по итогам торгов. 0 0 
5

8
6
3

5
3

,0
0
 

0 0 

5
8
6

 3
5

3
,0

0
 

0 0 0 0 0 0 

2.7. 

Капитальный ремонт  

по замене 
канализационной сети 

2013 

3,4 
кварталы 

433 156,00 0 433 156,00 0 

Количество метров по 

замене канализационной 
сети, м.п. 

109,0 0 109,0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО                  
г. Островной»;  

организации, победившие  

по итогам торгов. 0 0 

4
3
3

 1
5

6
,0

0
 

0 0 0 0 0 

4
3
3

 1
5

6
,0

0
 

0 0 0 

Итого по задаче 2: 

8 488 868,95 6 612 555,16 761 872,61 1 114 441,18       

0 

1
 3

9
5

 8
0
0

,0
0
 

7
 0

9
3

 0
6
8

,9
5
 

 

1
 3

9
5

 8
0
0

,0
0
 

5
 2

1
6

 7
5
5

,1
6
 

0 0 

7
6

1
 8

7
2

,6
1
 

0 0 

1
 1

1
4

 4
4
1

,1
8
 

 

 

 

 

 

    

 

Всего по Программе 12 661 250,37 10 784 936,58 761 872,61 1 114 441,18       



5 

 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 
( руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
программных мероприятий 

Перечень организаций, 
участвующих   

в реализации программных 

мероприятий 
всего 2013 

год 
2014 
год 

2015 
год 

Наименование всего 2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

О
б

л
ас

тн
о

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

0 

1
 3

9
5
 8

0
0

,0
0
 

1
1

 2
6
5

4
5
0

,3
7

 

0 

1
 3

9
5
 8

0
0

,0
0
 

9
 3

8
9
1

3
6
,5

8
 

0 0 

7
6

1
 8

7
2

,6
1
 

0 0 

1
 1

1
4
 4

4
1

,1
8
 

 

    

 

__________________».



                                                                                                                                                                                                     Приложение № 3 

                                                                                                                                                                        к постановлению 

                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                           От 18.10.2013 № 276 

 

                                                                                                                                                                         «Приложение № 2.1 

                                                                                                                                                                         к постановлению 

  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                             от 04.09.2012 № 243 

Перечень работ, включенных в Программу 
 

№ 

п/п 

Объект Ед. изм. Количество Потребность в финансовых средствах,  руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013                     

год 

2014                     

год 

2015                      

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Жилищное хозяйство: 

1.1 Капитальный ремонт 

квартиры № 27 по ул. 

Соловья, дом № 23(часть) 

квартира 1 1 0 0 156 000,00 156 000,00 0 0 

1.2. Выборочный капитальный 

ремонт системы 

водоотведения дома № 2  

по ул. Соловья 

м.п. 155,7 155,7 0 0 978 658,13 978 658,13 0 0 

1.3. Капитальный ремонт по 

восстановлению 

облицовки 

металлического сайдинга 

дома № 1 по ул. 

Североморская 

фасад 1 1 0 0 223 808,00 223 808,00 0 0 

1.4. Капитальный ремонт 

котлов в микрорайоне 

Островная (часть) 

ед. 14 14 0 0 832 830,60 832 830,60 0 0 

1.5 Капитальный ремонт квартира 7 7 0 0 1 882 053,00 1 882 053,00 0 0 



2 

 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. изм. Количество Потребность в финансовых средствах,  руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013                     

год 

2014                     

год 

2015                      

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

квартиры в микрорайоне 

Гремиха (2012 год) 

1.6 Обследование дома  

№ 4 по ул. Североморская  
дом 1 1 0 0 99 031,69 99 031,69 0 0 

 4 172 381,42 4 172 381,42 0,00 0,00 

2. Коммунальное хозяйство: 

2.1. Выборочный капитальный 

ремонт участок водовода 

от ВК № 134 до ВК № 147 

(район Промзоны – часть) 

км 0,576 0,576 0 0 2 183 850,23 2 183 850,23 0 0 

2.2. Капитальный ремонт 

резервных источников 

электроснабжения 

 (2011 год) 

дизель 

генератор 
2 2 0 0 2 215 999,01 2 215 999,01 0 0 

2.3. Выборочный капитальный 

ремонт ВЛЭП-6 
объект 1 0 0 1 1 114 441,18 0 0 1 114 441,18 

2.4. Капитальный выборочный 

ремонт помещений 

кровли, здания ВКХ 

(Промбаза) 

объект 1 1 0 0 877 830,92 877 830,92 0 0 

2.5. Капитальный ремонт 

электрооборудования            

ТП-49 (часть) 

объект 1 0 1 0 328 716,61 0 328 716,61 0 

2.6. Капитальный ремонт  

по замене участка 

канализационной сети 

 из чугунных 

канализационных труб  

на полиэтиленовые КК 

м.п. 109,0 0 109,0 0 433 156,00 0 433 156,00 0 



3 

 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. изм. Количество Потребность в финансовых средствах,  руб. 

Всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Всего 2013                     

год 

2014                     

год 

2015                      

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

№№ б/н-32-31-27-26-25 

(часть) 

2.7. Капитальный ремонт 

кровли резервуара нижней 

зоны Насосной станции  

II подъема п. Островной 

кв.м. 450,0 450,0 0 0 416 343,00 416 343,00 0 0 

2.8. Капитальный ремонт 

кровли здания Насосной 

станции II подъема  

п. Островной 

кв.м. 183,75 183,75 0 0 170 010,00 170 010,00 0 0 

2.9. Капитальный выборочный 

ремонт камер управления 

Насосной станции  

II подъема п. Островной 

объект 2 2 0 0 274 987,00 274 987,00 0 0 

2.10. Укладка трубопроводов 

 из стальных труб от ВК 

№ 96 до дома № 19  

по ул. Адмирала 

Устьянцева 

м.п. 147,0 147,0 0 0 473 535,00 473 535,00 0 0 

Итого по коммунальному хозяйству: 8 488 868,95 6 612 555,16 761 872,61 1 114 441,18 

Всего по программе: 12 661 250,37 10 784 936,58 761 872,61 1 114 441,18 

__________________» 

 

                                                                                                                                                                           


